BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

MÔI TRƯỜNG Y TẾ

Số:           /MT- LĐ

V/v góp ý dự thảo Hướng dẫn kiểm tra

việc tuân thủ pháp luật khám bệnh, chữa

bệnh đối với các Phòng khám, điều trị

bệnh nghề nghiệp”.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng  3  năm 2022

              Kính gửi:.................................................................................................

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; Nghị

định số  109 /2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định

cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động

đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng

11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến

điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế, đến

nay cả nước đã có 88 Phòng khám, điều trị bệnh nghề nghiệp (Bộ Y tế cấp cho

24 đơn vị, Bộ Quốc phòng cấp cho 01 đơn vị, Sở Y tế các tỉnh, thành phố cấp

cho 63 đơn vị). Để nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các Phòng

khám, điều trị bệnh nghề nghiệp, Cục Quản lý môi trường y tế, Bộ Y tế xây

dựng tài liệu “Hướng dẫn kiểm tra việc tuân thủ pháp luật khám bệnh, chữa

bệnh đối với các Phòng khám, điều trị bệnh nghề nghiệp” nhằm cung cấp các

kiến thức, kỹ năng và nội dung kiểm tra cho cơ quan quản lý nhà nước về y tế

cấp tỉnh và huyện.

Để hoàn thiện tài liệu để trình Lãnh đạo Bộ, Cục Quản lý môi trường y tế

đề nghị các đơn vị nghiên cứu, góp ý cho tài liệu nêu trên.

Ý kiến đóng góp bằng văn bản đề nghị gửi về Phòng Quản lý sức khỏe lao

động, Cục Quản lý môi trường y tế trước ngày 20/3/2022 hoặc email:

baocaoytld@gmail.com để Cục tổng hợp và hoàn chỉnh Hướng dẫn.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT. Nguyễn Thị Liên Hương (để b/c);

- Lưu: VT, LĐ

      KT.CỤC TRƯỞNG

      PHÓ CỤC TRƯỞNG

      Lương Mai Anh

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
4/

03
/2

02
2

16
:4

2:
24

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

1. Cục Quản lý khám, chữa bệnh

2. Vụ Pháp chế

3. Thanh tra Bộ

4. Viện Sức khỏe nghề nghiệp và môi trường

5. Viện Pasteur Nha Trang

6. Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên

7. Viện Y tế công cộng thành phố Hồ Chí Minh

8. Sở Y tế 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
4/

03
/2

02
2

16
:4

2:
24

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-04T16:27:37+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-04T16:30:39+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-04T16:30:45+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-04T16:30:58+0700
	 Bộ Y tế
	Dương Chí Nam<namdc.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!